
 
 

Broj 8/23     Županijski glasnik              Stranica 285 

AKT OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE KARLOBAG 
 
 

     Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o plaćama 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 28/10) i članka 42. Statuta 
Općine Karlobag („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 14/09, 8/13, 7/13 i 11/21), Općinski 
načelnik Općine Karlobag 31. siječnja 2023. godine, 
donio je  
 

O D L U K U 
o osnovici za obračun plaće službenika i 

namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Karlobag 

 
Članak 1. 

     Odlukom o osnovici za obračun plaće službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Opći-
ne Karlobag (u daljnjem tekstu: Odluka) određuje se 
osnovica za obračun plaće službenika i namještenika 

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Karlobag (u 
daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel). 
  

Članak 2. 
     Osnovica za obračun plaće službenika i namješte-
nika u Jedinstvenom upravnom odjelu utvrđuje se u 
visini 570,00 eura. 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon donošenja 
donošenja, a objavit će se u „Županijskom glasniku 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 120-01/23-01/02  
URBROJ: 2125-5-23-01  
Karlobag, 31. siječnja 2023.  godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                          Boris Smojver, dipl.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 

 

 
____________________________________________________________________________________________ 
 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE UDBINA 

 
     Na temelju članka 35. Zakon o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 36/09, 109/07, 125/08, 150/11, 
144/12, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 31. Statuta 
Općine Udbina („Županijski glasnik Ličko-senjska 
županije“ broj 03/21), a u s vezi s člankom 20. – 22. 
Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i 
načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim 
životinjama te divljim životinjama („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjska županije broj 06/18), Općinsko vijeće 
Općine Udbina na 11.redovnoj sjednici održanoj 
07.03.2023. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o sufinanciranju troškova mikročipiranja pasa i 
sterilizacije kuja na području Općine Udbina u 

2023. godini 
 

Članak 1. 
     U cilju smanjenja populacije napuštenih pasa i 
kontrole njihova razmnožavanja, Općina Udbina će 
sufinancirati troškove označavanja (mikročipiranja) 
pasa i/ili sterilizaciju kuja u vlasništvu fizičkih osoba 
(građana) s prebivalištem na području Općine Udbi-
na. 

 
Članak 2. 

     Sufinancirati će se slijedeći troškovi:  
 

- označavanje pasa mikročipom  u iznosu do 10 € 
po označenom psu, 

- sterilizacija kuja u iznosu do 70 € po steriliziranoj 
kuji. 

 
     Preostali trošak, do punog iznosa, snositi će vla-
snik životinje. 

     Sufinanciranje troškova se može ostvariti za najvi-
še dvije životinje po kućanstvu. 
 

Članak 3. 
     Posjednik životinje ostvaruje pravo na sufinanci-
ranje navedenih troškova uz sljedeće uvjete:  

 da ima prijavljeno prebivalište na području 
Općine Udbina, 

 da nema nepodmirenih dospjelih dugovanja 
prema Općini Udbina i tvrtkama u vlasništvu 
Općine Udbine (Komunalac Udbina d.o.o. i 
Kraljevac d.o.o.), 

 ukoliko se traži samo sterilizacija kuje obvezno 
je da ona bude prethodno mikročipirana 

 
Članak 4. 

     Zahtjev za sufinanciranje predaje se Jedinstve-
nom upravnom odjelu Općine Udbina koji provjerava 
ostvarivanje prava na sufinanciranje te o tome donosi 
rješenje. 
     Isplata sredstava vršiti će se po priloženim raču-
nima za izvršenu uslugu na račun podnositelja 
zahtjeva. 
     Zahtjevi za sredstva sufinanciranja zaprimaju se 
do 01. prosinca tekuće godine, odnosno do utroška 
planiranih sredstava u općinskom proračunu. 
 

Članak 5. 
     Zahtjevu se mora priložiti:  

- preslika osobne iskaznice (obostrano), 
- potvrde o nepostojanju duga prema Općini 

Udbina, Komunalcu Udbina d.o.o. i Kraljevcu 
d.o.o. 

- izvornik plaćenog računa koji sadržava speci-
fikaciju izvršenih usluga, ime i prezime vlasnika 
i broj ugrađenog mikročipa, 


